Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 61/2024 09 апреля 2024 года

Дата проведения заседания: 09 апреля 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания: 123060, РФ. г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2. к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений но вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме. подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления нрава на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

3. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ.
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сыабремсервис»;
ООО «Снабремсервис» 7802813282

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская
СК»;
ООО «Архитектурная мастерская СК»

7841097152

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙКАЗАНЬ»;
ООО «ТСК» 1656102093

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сервис Телеметрия»;
ООО «сст» 9717111857

5. Индивидуальный предприниматель Лукьянов Остап Андреевич;
ИП Лукьянов Остап Андреевич 772620478789

6. Индивидуальный предприниматель Демурова Наталия Александровна;
ИП Демурова Н аития Александровна 525631301260

7. Общество с ограниченной ответственностью «Дальсахстрой»;
ООО «Дальсахстрой» 6501221386

8. Общество с ограниченной ответственностью НПО «КРАЙТ»;
ООО НПО «КРАЙ Г» 1000007897

9. Общество с ограниченной ответственностью «АЙТИ СИСТЕМЫ»;
ООО «АЙТИ СИСТЕМЫ» 6670509242

10. Общество с ограниченной ответственностью «Адара»;
ООО «Адара» 6500009130

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписании об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Снабремсервис»;
ООО «Снабремсервис» 7802813282

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская
СК»;
ООО «Архитектурная мастерская С К»

7841097152

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙКАЗАНЬ»;
о о о « т с к »

1656102093

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сервис Телеметрия»;
о о о « с с т »

9717111857

5. Индивидуальный предприниматель Лукьянов Остап Андреевич;
ИП Лукьянов Остап Андреевич 772620478789

6.
Индивидуальный предприниматель Демурова Наталия Александровна;
ИП Демурова Наталия Александровна 525631301260

7. Общество с ограниченной ответственностью «Дальсахстрой»;
ООО «Дальсахстрой» 6501221386

8.
Общество с ограниченной ответственностью НПО «КРАЙТ»;
ООО НПО «КРАЙТ» 1000007897

9. Общество с ограниченной ответственностью «АЙТИ СИСТЕМЫ»;
ООО «АЙТИ СИСТЕМЫ» 6670509242

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Адара»;
ООО «Адара» 6500009130

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКом»;
ООО «ЮниКом» 0323344270

2.
Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО
ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ФЕРРИТ»;
ООО ИДЦ «ФЕРРИТ»

6663047540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Газпрофстрой»;
ООО «Газпрофстрой»

5752044719

4. Общество с ограниченной ответственностью «ГТ-Строй-Выборг»;
ООО «ГТСВ» 4704055229

5. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-БРИЗ»;
ООО «ВОЛГА-БРИЗ» 3460079044

6. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Пневмо'Гранспорт»;
ООО «ЮГ-ПТ» 6154145448

7. Общество с ограниченной ответственностью ИСК «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

8. Индивидуальный предприниматель Латыпов Рафик Юнерович
ИП Латыпов Рафик Юнерович 025300237443

9. Общество с ограниченной ответственностью «СервисСплит»;
ООО «СервисСплит» 5610226801

10. Общество с ограниченной ответственностью «КД-Стройконсапт»;
ООО «КД-Стройкоисалт» 5260486367

11.
Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний
«Энергопроект»;
ООО Г'К «Энергопроект»

7725794650

12. Общество с ограниченной ответственностью «БАУМАСТЕР»;
ООО «БАУМАСТЕР» 6678042143

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации. Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКом»;
ООО «ЮниКом» 0323344270

2.
Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО-
ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ФЕРРИТ»;
ООО ИДЦ «ФЕРРИТ»

6663047540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Газпрофстрой»;
ООО «Газпрофстрой» 5752044719

4. Общество с ограниченной ответственностью «ГТ-Строй-Выборг»;
ООО «ГТСВ» 4704055229

5. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-БРИЗ»;
ООО «ВОЛГА-БРИЗ» 3460079044

6. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Пневмо'Гранспорт»;
ООО «ЮГ-ПТ» 6154145448

7. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

8. Индивидуальный предприниматель Латыпов Рафик Юнерович
ИП Латыпов Рафик Юнерович 025300237443

9. Общество с ограниченной ответственностью «СервисСплит»;
ООО «СервисСплит» 5610226801

10. Общество с ограниченной ответственностью «КД-Стройконсалт»;
ООО «КД-Стройконсалт» 5260486367

3

11.
Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний
«Энергопроект»;
ООО ГК «Энергопроект»

7725794650

12. Общество с ограниченной ответственностью «БАУМАСТЕР»;
ООО «БАУМАСТЕР» 6678042143

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что были нарушены требования, установленные Положением о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, Положением о
контроле за деятельностью членов Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» в части
соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации и
Положением о проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский Институт
Проектирования»;
ООО«СИП»

8604040018

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое
лицо из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский Институт
Проектирования»;
ООО «СИП»

8604040018

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана. аеедание закрыто.

___ Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

4

Прошито и пронумеровано

_ ) лист

дата
Председатель- заседания

I /А.В. Пугачева/

г.

Секрет;кретдт
сад.

заседания
/Н.Н. Сабанов/